DI
bati
us, Cl
polite
insup
Origo
anima
doctr
ti in p
tho e
nodio
nostr
litas,
sum a
fiastic
hibui
nardu
que e
citan
su fre
tinui
cund
pam
Eccle
nerit
se se
rium

batissimam reliquerunt. Nam Irenæus, Clemens, Apollinaris, Papias Hierapolites, Serapion Antiochiæ præsul, insuper Berillus Philadelphiæ præsul, Origenes in Genesin, Phamphilus animatum verbum dixerunt. Quorum doctrina hic allegata, pars est decreti in præfata synodo promulgati. Agatho etiã venerabilis, in decreto illo synodico, super duplici volütate domini nostri Iesu Christi contra Monotheitas, sanctorum scriptorum consensum allegat, putans dogmati Ecclesiastico magnum robur in hoc se adhibuisse. Denique etiam Diuus Bernardus idipsum facit, maximè in ea quæ est ad Hugonem epist. 77. in qua citans aliquot doctores, eorum consensu fretus, cõtra hæreticos se causam obtinuisse magna fiducia putat. Itaq; si secundũ prædicta consulere voluerit quispiam patres Orthodoxos, & antiquos Ecclesiæ sanctos doctores, & eos inuenit in vna veritate conuenisse, illũ esse sensum Ecclesiæ, & spiritus s. magistrum nullatenus addubitare debet. Ex quo

Consensio
patrum
spiritus s.
est magi-
sterium.

quo

IOAN. SLOT. GEF.

quo enim magistri sunt fidei à Deo destinati, sententia eorum quasi spiritus sancti magisterium est retinenda. Nam alias non ad docendum, sed ad seducendum essent à Deo ecclesie sue concessi. Porro si vnanimis omnium doctorum sententia tanquam spiritus sancti magisterium est retinenda, nequaquam licebit omnibus in vna re concordibus sanctis doctoribus contradicere, eò quod concors omnium sacrorum doctorum de re aliqua sententia, non minoris efficacitatis sit ad hæresim aliquam reuincendam, quam est ecclesie in Concilio congregatæ definitio. Non enim credibile est, vt Deus illos omnes errare permitteret, imò non est credendum vlllo pacto, eos in vnam eandemque venisse sententiam, nisi à spiritu sancto, vno eorum omnium magistro fuissent edocti. Quòd enim olim Philosophi inter se discordes fuerunt, quòd inter eos minimè conuenit, item quòd hæretici inter se diuisi sunt, inde prouenit, quòd proprio ducantur spiritu, alieni à ducatu spiritus sancti. Nostri autem sancti doctores,

DI
res, qu
semp
cti, in
corde
randa
licet t
rati, in

C
cipio
fensio
cõfiste
tè pen
stroru
tentijs
Non d
detre
obiect
æstima
tuæ fat
hac re
lorum
state or
rum su
onibus

res, quoniam à spiritu sacro (qui vnus
semper & vbique est) moti sunt & edo-
cti, in rebus ad salutem necessarijs con-
cordes fuere. Et eò magis eorum admi-
randa concordia est, quo ex his plures,
licet temporibus & locis & linguis sepa-
rati, in vnã sententiam conuenerunt.